ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017
г. Екатеринбург

N2 712-ПП

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Свердловской области в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N2 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», статьей 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года N2 4-0З «О праВОВbl)(актах в Свердловской области», в целях
приведения нормативных правовых актов Свердловской области в соответствие
с законодательством Российской Федерации Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 04.02.2016
N2 69-ПП «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (<<Официальный
интернет-портал правовой информацию> (www.pravo.gov.ru). 2016, 10 февраля,
N2 6600201602100011) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 13.05.2016 N2 З26-ПП (далее постановление
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 N2 69-ПП), следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Губернатора Свердловской области
АГ. Высокинского.».

2.Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовь~ актов
о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области,
содержанию указаннь~ актов и обеспечению их исполнения, утвержденные
постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2016 N269-ПП,
следующее изменение:

абзац третий подпункта 2 пункта 1 и подпункт 2 пункта 17 после слов
«подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями» дополнить
словами «, государственными унитарными предприятиями Свердловской области».

З. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 13.05.2016
N2 ззз-пп «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом
обязательного медицинского страхования Свердловской области, их
территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными

Om8'lSТ8НO АЛЯ ПраВlПeЛьства CBBPДnOBCKOP.oбnасти, заlQ'l3 N!l2002, тираж 10 000

http://www.pravo.gov.ru.

2

1 пункта 3 и
бюджетными
унитарными

пункта 2, подпункт
им казенными и
государственными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)>> (<<Областная газета», 2016, 20 мая, NQ88) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 13.05.2016 NQ 333-ПП)
следующие изменения:

1) наименование и пункт 1 после слов «подведомственными им казенными и
бюджетными учреждениями» дополнить словами «, государственными унитарными
предприятиями Свердловской области»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Губернатора Свердловской области
А.Г. Высокинского.».

4. Внести в Правила определения требований к закупаемым государственными
органами Свердловской области, Территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Свердловской области, их территориальными органами и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 13.05.2016
NQ333-ПП, следующие изменения:

1) наименование, пункт 1, абзац первый
пункт 4 после слов «подведомственными
учреждениями» дополнить словами «,
предприятиями Свердловской области»;

2) подпункт 2 пункта 3 и подпункт 1 пункта 7 после слов «подведомственных
им казенных и бюджетных учреждений» дополнить словами «, государственных
унитарных предприятий Свердловской области»;

3) в приложении NQ1 в таблице в наименовании граф 8-11 и строке второй
после слов «подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями»
дополнить словами «, государственными унитарными предприятиями Свердловской
области»;

4) в приложении NQ1 в таблице в наименовании графы 2 слова «Код по ОКПД»
заменить словами «Код по ОКПД2»;

5) приложение NQ2 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 13.05.2016

NQ 334-ПП «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на
обеспечение функций государственных органов Свердловской области,
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения» (<<Областная газета», 2016, 20 мая, NQ 88) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 13.05.2016 NQ 334-ПП)
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности Заместителя Губернатора Свердловской области
А.Г. Высокинского.».

6. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций
государственных органов Свердловской области, Территориального фонда

3

обязательного медицинского страхования Свердловекой области, включая
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,
утвержденные постановлением Правительства Свердловекой области от 13.05.2016
N2 334-ПП, следующие изменения:

1) в приложении N2 I к методике определения нормативных затрат на
обеспечение функций государственных органов Свердловекой области,
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой
области, включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения (далее - методика) в таблице в графе 5 слова «лица,
замещающие государственные должности Свердловекой области (министры
Свердловекой области),» исключить;

2) в приложении N2 2 к методике в таблице в строке первой в графе первой
слова «лица, замещающие государственные должности Свердловекой области
(министры Свердловекой области),» исключить.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.в. Куйвашев

4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 19.09.2017 N2 712-ПП

Приложение N22
к Правилам определения требований к закупаемым
государственными органами Свердловекой области,
Территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Свердловской области,
их территориальными органами и
подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями, государственными унитарными
предприятиями Свердловской области отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предеш,ных
цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЫIЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых онределяются требования к нотребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе нредельные цены товаров, работ, услуг)

Но- Код по Наименование отдельного трсбован~~ к потребительским СВОЙСТВ~~~,(В ТОМ числе качеству) и иным характеристикам
мер ОКПД2 вида товаров, работ, услуг в том числе предельные цены отдельных ВИДОВ товаров, работ, VСЛУГ

стро- характеристика еДИlfица измерения значение хапактепистики
ки КОД по наименование катсгcmия ДОЛЖlIостеЙ(замещаемая ДОЛЖIIOСТЬ)

ОКЕИ государствеНllЫС государственные граЖДaIIСКИС
гражданские служащие служащие Свердловекой
Свердловекой области, области, замещающие

замещающие ДОЛЖНОСТИ, относящисся
ДОЛЖНОСТИ, К главной группе должностей

относящиеся к высшей категории «руководителю),
группе должностей руководитель

категории Территориального фонда
«руководители)} обязательного медицинского

страхования Свердловской
области, руководители
казенных И бюджетных

учреждений, государственных
унитарных предприятий
СвеDДЛОВСКОЙобласти

) 2 3 4 5 6 7 8
). 26.20.11 Компьютеры портативные размер и тип экрана

массой не более 1О кг, такие вес
как IЮУтбуки, планшетные тип процессора
компьютеDЫ, каоманные частота ПDоцессора

5
1 2 3 4 5 6 7 8

компьютеры, в том числе размер оперативной памяти
совмещающие ФУНКЦИИ объем накопителя
мобильного телефонного тип жесткого диска
аппарата, электронные оптический привод
записные книжки и наличие модулей Wi-Fi, Вluetooth,
аналогичная компьютерная поддержки 3G (UMTS)
техника. тип видеоадаптера
Пояснения по требуемой время работы
продукции: ноутбуки, операционная система
планшетные компьютеры предустановленное програММllое

обеспечение
2. 26.20.15 Машины вычислительные тип (моноблок/системный блок и

электронные цифровые монитор)
прочие, содержащие или размер экрана/монитора
не содержащие в ОДНОМ тип процессора
корпусе ОДНО или два из частота процсссора
следующих устройств для размер оперативной памяти
автоматической обработки объем накопителя
данных: запоминающие тип жесткого диска
устройства, устройства ввода, оптический привод
устройства вывода. тип видеоадаптера
Пояснения по требуемой операционная система
продукции: компьютеры предустановленное программное
персональные настольные, обеспсчсние
Iрабочие станции вывода

3. 26.20.16 Устройства ввода или метод печати (струйный/лазерный ~
вывода, содержащие или ДЛЯ принтера)
не содержащие в одном разрешение сканирования (ДЛЯ

корпусе запоминающие сканера)
устройства. Пояснения по цветность (цветной! черно-белый)
требуемой продукции: максимальный формат
принтеры, сканеры скорость печати/ сканирования

наличие дополнительных модулей и
интерфейсов (сетевой интерфейс,
устройства чтения карт памяти и иные
модули и интерфейсы)

4. 26.30.11 Аппаратура тип устройства (телсфон/смартфон)
коммуникационная поддерживаемые стандарты
передающая с приемными операционная система
устройствами. Пояснения по время работы
требуемой продукции: метод управления
телефоны мобильные (сенсорный/кнопочный)

6
1 2 3 4 5 6 7 8

количество SIM-карт
наличие молулей и интерфейсов (Wi-
Fi, Вiuetooth, USB, GPS)
СТОИМОСТЬ ГОДОВОГО владения
оборудованием (ВЮПОtI3Я договоры
теХIШЧССКОЙ поддержки,
оБСЛУЖИВ3IШЯ,сервисные договоры)
liЗ расчета на ОДНОГОабонента (одну
еДИIIИЦУтрафика) в течеllие всего
срока службы
предельная ценз 383 рубль lIе более 15 тые. рублей lIе более 1ОТble. рублей

ВКЛlQЧИТСЛЫЮ включительно за 1 единицу
за I единицу в расчете в расчете 113 I должностное
113 1 должностное лицо лицо

5. 29.10.21 Средства транспортные с МОЩIIOСТЬдвигателя 251 лошадиная lIе более 200 lIе более 200
двигателем с искровым сила
зажиганием, с рабочим КОМIтектация: боковые зеркала
объемом цилиндров не более заднего вида с повторителями
1500 СМЗ , новые указателей попорота,

ПРОТИВОТУМ3ВIIЫСфары,
переДIШС и задвие датчики парковки,
антиБЛОКИРО80ЧНЗЯсистема тормозов,
система курсовой УСТОЙЧIШОСТИ
предсльная ЦСIШ 383 рубль не более 2,5 млн. не более],5 млн.

6. 29.10.22 Средства тpatlCnopТllbIc с МОЩIЮСТЬдвигателя 251 лошаДИll3Я lIе более 200 не более 200
двигателем с искровым сила
зажиганием, с рабочим комплектация
объемом цилиндров более предельная цсна 383 рубль нс болсе 2,5 млн. не более 1,5 млн.
1500 смЗ, lIовые

7. 29.10.23 Средства аВТОТРЮIСПОРТI1ыес мощность двигателя 251 лошадиная не более 200 не более 200
поршневым двигателем сила
внутреннего сгорания с комплектация
воспламеl1Сll11СМот сжатия прсдельная цсна 38З рубль нс болсе 2,5 МЛII. нс более 1,5 МЛII.
(дизелем IШII полудизелем),
новые

8. 29.1 0.24 Средства автотранспортные мощность двигателя 251 лошаДИll3Я lIе более 200 lIе более 200
для перевозки людей прочие СШlа

комплектация
предсльная цсна 383 рvбль не более 2,5 МЛJl. нс более],5 МЛН.

9. 29.10.30 Средства автотраНСПОРТllые МОЩllOСТhдвигателя 251 лошаДl11IЗЯ
для пере возки 1Оили более сила
человек КОМI1ЛСктация

7
] 2 3 4 5 6 7 8
10. 29.10.4] Средства автотранспортные МОЩНОСТЬ двигателя 25] лошадиная

грузовые с поршневым сила
двигателем внутреннего комплектация
сгорания с воспламенением
от сжатия (дизелем или
полудизелем), новые

11. 29. ]0.42 Средства аВТОТРЮfСПОРТНЫС МОЩНОСТЬ двигателя 25] лошадиная
грузовые с поршневым сила
двигателем внутреннего комплектация
сгорания с искровым
зажиганием; прочие грузовые
транспортные средства,
новые .

]2. 29.] 0.43 Автомобили-тягачи МОЩНОСТЬ двигателя 25] лошадиная
седельные ДЛЯ полуприцепов сила

комплектация
]3. 29.] 0.44 Шасси с установленными МОЩНОСТЬ двигателя 25] лошадиная

двигателям и ДЛЯ сила
аВТQтраllСПОРТНЫХ средств комплектация

14. 3].01.] 1 Мебель металлическая ДЛЯ материал (металл) предельное значение - предельное значение - кожа
офисов. обивочные материалы кожа натуральная. натуральная.
Пояснения по закупаемой Возможные .значения: Возможные значения:
продукции: мебель для искусственная кожа, искусствснная кожа, мебельный
сидения, преимущественно с мебельный (искусственный) мех,
металлическим каркасом (искусственный) мех, искусственная замша

искусственная замша (микрофибра), ткань, нстканые
(микрофибра), ткань, материалы
нетканые материалы

]5. 3].0].]2 Мебель деревянная для материал (вид древесины) предельное значение ~ предельное значение - массив
офисов. массив древесины древесины <щенныю) пород
Пояснения по закупаемой <щенных» пород (твсрдолиственных и
продукции: (твердолиственных и тропических). Возможные
мебель для сидения, тропических). значения: древесина хвойных и
преимущественно с Возможные значения: мягколиственных пород: береза,
деревянным каркасом древесина хвойных и лиственница, сосна, ель

мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна, ель

обивочные материалы предельное значение - предельное значение - кожа
кожа натуралЫJaЯ. натуральная. Возможные
Возможные значения: значения: искусственная кожа;
искусственная кожа, мебельный (искусственный)

8
1 2 3 4 5 6 7 8

мсбелыiйй мех, искусствешшя замша
(искусственный) мех, (микрофибра), ткань, нетканые
искусственная замша материалы
(микрофибра), ткань,
нетканыс материалы

16. 49.32.11 Услуги такси МОЩНОСТЬ двигателя автомобиля 251 лошадиная не более 200 не более 200
тип коробки передач автомобиля сила
комплектация автомобиля
время предоставления автомобиля
потребителю

17. 49.32.12 Услуги по аренде легковых МОЩНОСТЬ двигателя автомобиля 251 лошадиная не более 200 не более 200
автомобилей с водителем тип коробки передач автомобиля сила

комплектация автомобиля
время предоставления автомобиля
потребителю

18. 61.10.30 У слуги по передаче данных скорость канала передачи данных
по ПРОБОДНЫМ ДОЛЯ потерянных пакстов
телекоммуникаЦИОНllЫМ
сетям. Пояснения по
требуемым услугам: оказание
услуг связи по передаче
данных

19. 61.20.11 Услуги ПОДВИЖНОЙсвязи тарификация услуги голосовой связи,
общего пользования - доступа в ИllформаЦИОНIIО-
обеспечение доступа и телекоммуникационную сеть
ПОDдержка пользователя. «Интернеп) (лимитная/ безлимитная)
Пояснения по требуемым объем доступной услуги голосовой
услугам: оказание услуг связи (минут), доступа в информа-
подвижной радиотелефонной циошю-телекоммуникационную сеть
связи «Интернет» (Гб)

доступ услуги голосовой связи
(домашний регион, территория
Российской Федерации, за пределами
Российской Федерации - роуминг),
доступ В информационно-
телекоммуникационную сеть
«Интернет» (Гб) (да/нет)

20. 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу мощность двигателя автомобиля 251 лошадиная не более 200 не более 200
легковых автомобилей и тип коробки передач автомобиля сила
легких (не более 3,5 т) комплектация автомобиля
автотранспортных средств
без водителя. Пояснения по
Imебvемой услуге: услуга по

9
1 2 3 4 5 6 7 8

аренде и лизингу легковых
автомобилей без водителя;
услуга по арендс и лизингу
легких (до 3,5 т)
автотранспортных средств
без водителя

21. 58.29.13 Обеспечение программное СТОИМОСТЬ ГОДОВОГО владения
ДЛЯадминистрирования баз программным обеспечением (включая
данных на электронном договоры технической поддержки,
носителе. обслуживания, сервисные договоры)
Пояснения по требуемой из расчета на ОДНОГО пользователя в
продукции: системы течение всего срока службы
управления базами данных общая сумма выплат по

лицензионным и иным договорам
(нсзависимо от вида договора),
отчислений в пользу иностранных
IODИДИЧССКИХ и Физических ЛИЦ

22. 58.29.21 Приложения общие ДЛЯ совместимость с системами
повышения эффективности мсжвсдомствснного электронного
бизнеса и приложения ДЛЯ Докумеитооборота (МЗДО) (да/нет)
домашнего пользования, поддерживаемые типы данных,
отдельно реализуемые. текстовые и графические возможности
Пояснения по требуемой приложсния
продукции: офисные соответствие Федеральному закону
приложсния от 27шоля 2006 г. N, 152-ФЗ

«О персональных данных»
приложений, содержащих
пеDсоналЫl.ые данные (да/нет)

23. 58.29.31 Обеспечение програММllое использование российских
системное для загрузки. криптоалгоритмов при использовании
Пояснения по требуемой криптографической защиты
продукции: средства информации в составе средств
обеспечения обеспечения информационной
информационной безопасности систем
безопасности доступность на русском языке

интерфейса конфигурнрования
средства информаЦИOlIlfОЙ
безопасности

24. 58.29.32 Обеспечение программное поддержка и формирование регистров
системное для загрузки. учета, содержащих функции по
Пояснения по требуемой ведению бухгалтерской
продукции: средства докvментации, КОТОDыесоответствуют

10
1 2 3 4 5 6 7 8

обеспечения российским стандартам систем
информационной бухгалтерского учета
безопасности системы
управления процсссами
организации

25. 61.90.10 Услуги максимальная скорость соединения
телекоммуникационные в информационно-телекоммуника-
прочие. ционной сети «Интернет»
Пояснения по требуемым
услугам: оказание услуг по
предоставлению
высокоскоростного доступа в
информационно-
телекоммуникационную сеть
«Интернет»

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010